
Program Kapitał Ludzki przyjęty przez Komisję Europejską
Głównym celem Programu jest wzrost poziomu zatrudnienia i spójności społecznej

27 września 2007 r. Komisarz ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równych Szans Vladimir Spidla uroczyście podpisał
decyzję Komisji Europejskiej przyjmującą do realizacji Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013. Jest to
największy w historii Unii Europejskiej program współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. Jego budżet
wynosi 11,4 mld euro. Środki te będą przeznaczone m.in. na aktywne formy pomocy dla osób bezrobotnych,
niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, na wsparcie sektora oświaty, na szkolenia dla
przedsiębiorców i pracowników. Wydanie formalnej decyzji Komisji Europejskiej przyjmującej PO Kapitał Ludzki oznacza
zwieńczenie ponad półtorarocznej pracy nad przygotowaniem Programu oraz otwiera jego realizację. Podział środków na
poszczególne regiony stwarza niepowtarzalną szansę na przyspieszenie rozwoju województwa śląskiego. Przyznane nam
środki w wysokości przekraczają 738 mln euro, co daje około 3 mld złotych (druga co do wielkości alokacja po woj.
mazowieckim). Zarządzanie Programem spoczywa na Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, natomiast funkcję Instytucji
Pośredniczących w naszym województwie pełnić będą: Urząd Marszałkowski oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach.
Uruchomienie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz akceptacja Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 oznacza, że Zarząd Województwa Śląskiego dysponując środkami z dwóch
największych funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, tj. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz
Europejskiego Funduszu Społecznego, posiada niezbędne narzędzia do prowadzenia zrównoważonego i harmonijnego
rozwoju regionu w latach 2007-2013. Po informacje nt. PO KL w Województwie Śląskim należy zwracać się do Wydziału
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Katowicach.
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